
Pubblicata sul sito istituzionale il        
31/08/2015 - N.  937  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 136 del Reg. Data  31/08/2015 N. 500  del Reg. Generale

OGGETTO Collaborazione con l’Associazione Multiattività A.M.A. per la 
realizzazione della VIII Edizione del festival “Salice Jazz Wine”. 
Impegno di spesa e Affidamento servizio di prestazione artistico-
musicale all’Agenzia “Armonia Soc. Coop. a R.L. via F.lli Canepa 
1/A Savona – CIG. Z2915D1517.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   PREMESSO  che  con  atto  di  G.C.  n.  88  del  03.08.2015  questo  Comune  ha  deliberato  di
collaborare con l’Associazione Multiattività A.M.A. di Salice Salentino per la realizzazione della
VIII edizione del festival “Salice Jazz Wine”, che si terrà a Salice Salentino in Piazza Plebiscito il 4
e 5 settembre p.v., demandando al Responsabile del 2° Settore l’adempimento degli atti successivi;
   CHE la collaborazione del Comune si sostanzia nell’ingaggio di artisti di fama nazionale quali:
Gegè Telesforo Quintet e  Max Ionata Hammond Trio,  come proposti dal Direttore Artistico
Andrea Sabatino,  per il tramite dell’Agenzia “Armonia Soc. Coop. A.R.L. da Savona”;
   RITENUTO di dover dare esecuzione all’indirizzo emesso dalla G.C.;
   VISTI i preventivi prodotti dalla precitata Agenzia:

- prot.  8690  del  21.08.2015  pari  ad  €  3.000,00  Iva  inclusa  per  l’esibizione  musicale
dell’artista Gegè Telesforo Quintet in data 04.09.2015;

- prot. n. 8691 del 21.08.2015 pari ad € 2.000,00 Iva inclusa per l’esibizione musicale del
complesso Max Ionata Hammond trio in data 05.09.2015;

   TENUTO conto che la prestazione artistica può essere ricompresa nell’ambito di applicazione
dell’art. 57 c. 2 lett. b) del D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii., in base al quale è consentito, per ragioni di
natura artistica, l’affidamento della prestazione ad un determinato operatore economico mediante
procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara;
 ACCERTATA  la  regolarità  dei  requisiti  soggettivi  nonché  la  regolarità  contributiva  e
previdenziale tramite il Durc del 15.07.2015; 
   VISTO l’art. 7 del “Regolamento Comunale per il conferimento di incarichi e collaborazioni a
soggetti esterni” – integrazione del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi;
   VISTO l’art. 125 c. 11 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii;
   VISTO, altresì, l’art. 5 c. 5 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi
e lavori;
   RITENUTO di dover determinare in merito;
   ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs
n. 267/2000;
   RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa,

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:
1. DI  ADOTTARE  la  presente  determinazione  precisando  che  il  fine  da  perseguire  è  la

realizzazione dell’obiettivo gestionale relativo all’organizzazione di tutte le manifestazioni
socio-culturali che la Giunta annualmente decide di effettuare;

2. DI STABILIRE  che la scelta degli artisti,  per le prestazioni musicali  da intrattenimento
delle serate del 4 e 5 settembre p.v., viene effettuata attraverso la modalità dell’affidamento
diretto in relazione all’unicità ed esclusività delle prestazioni richieste, ai sensi dell’art. 57 c.
2 lett. b) del D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

3. DI AFFIDARE:
• all’Agenzia  “Armonia  Soc.  Coop.  a  R.L.  via  F.lli  Canepa  1/A  Savona,  C.F.  e  P.I.

01875080994, il servizio per le prestazioni artistico-musicale di  Gegè Telesforo Quintet
che si terrà a Salice Salentino il 4 settembre 2015 e del Max Ionata Hammond Trio che si
terrà  il  5  settembre  2015,  nell’ambito  della  manifestazione  “SALICE  JAZZ  WINE”,
organizzata  da  questo  Comune  in  collaborazione  con  l’Associazione  A.M.A.  di  Salice
Salentino per il compenso di € 5.000,00 Iva inclusa;

Pag. 2 di 4



4. DI  IMPEGNARE  la  spesa  complessiva,  pari  ad  €  5.000,00 Iva  inclusa,  sull’intervento
1.05.02.03/1041 “Utilizzo contributo da parte di ITALGEST s.r.l.” del corrente bilancio;

5. DI PROCEDERE  alla sottoscrizione di apposito contratto con l’Agenzia “Armonia Soc.
Coop. a R.L. via F.lli Canepa 1/A Savona, per i servizi in parola;

6. DI PROCEDERE, altresì, con successivi e separati atti alla liquidazione della spesa, previa
verifica della regolare esecuzione delle prestazioni e dietro presentazione di regolare fatture.

AL/al

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  31/08/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  31/08/2015 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 937 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    31/08/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  31/08/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MARIA LORELLA PERSANO F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 31/08/2015
	N. 500 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

